
GDPR 

V rámci tohoto dokumentu bychom vás rádi seznámili s veškerými důležitými informacemi, které se 
týkají zpracování osobních údajů při provozu internetového obchodu www.destiny-bylinky.cz. 

Provozovatelem internetového obchodu Ing. Marela Litvanová - DESTINY a zároveň správcem a 
zpracovatelem osobních údajů je Ing. Marcela Litvanová - DESTINY, IČO: 48240834, DIČ: CZ 
6953031250, se sídlem Jar. Haška 8/1500, 370 04 České Budějovice (dále jen „DESTINY“).  

DESTINY přistupuje odpovědně ke zpracování osobních údajů a zejména dbá na jejich zabezpečení, 
to vše v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 

Než začnete tyto webové stránky používat, přečtěte si, prosím, pečlivě tato pravidla, ve kterých je 
vysvětleno, jakým způsobem budeme zpracovávat vaše osobní údaje a jakým způsobem využíváme 
cookies. Využíváním těchto webových stránek s těmito pravidly vyjadřujete svůj souhlas. Pokud s 
pravidly nesouhlasíte, prosíme tyto stránky opusťte a nevyužívejte. 

Naše principy a zásady 

DESTINY věnuje ochraně osobních údajů velkou pozornost. V tomto dokumentu naleznete informace 
o tom, jaké osobní údaje zpracováváme zejména o našich zákaznících a uživatelích našeho e-shopu, 
zda údaje zpracováváme na základě souhlasu nebo na základě jiného právního důvodu, k jakým 
účelům je používáme, komu je můžeme předávat a jaká máte v souvislosti se zpracováním vašich 
osobních údajů práva. 

Osobní údaje získané během návštěv na našich webových stránkách zpracováváme v souladu se 
zákonnými ustanoveními platnými v České republice. Naše politika ochrany osobních údajů je v 
souladu s pravidly chování, která se vztahují na DESTINY. Tyto stránky mohou nicméně zahrnovat 
odkazy na jiné webové stránky, na které se tato pravidla využívání osobních údajů a cookies 
nevztahují. 

DESTINY se v plném rozsahu řídí pravidly stanovenými Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, obecného nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen 
„Nařízení“) a v souladu s tímto Nařízením přísně dodržuje všechny nastavené postupy. 

Pokud se jakákoli část tohoto dokumentu bude zdát nesrozumitelná nebo vyplyne-li potřeba dalšího 
podrobnějšího vysvětlení některé problematiky související se zpracováním osobních údajů, je možné 
obrátit se na naši emailovou adresu: info@destiny-bylinky.cz. 

Jaké osobní údaje zpracováváme 

Zpracováváme následující osobní údaje: 

identifikační údaje – jméno a příjmení, uživatelské jméno a heslo, u podnikatelů či právnických osob 
IČO a DIČ; 

kontaktní údaje – osobní údaje, které nám umožňují kontakt s vámi, zejména e-mailová adresa, 
telefonní číslo, adresa pro doručení, fakturační adresa; 

vaše nastavení – údaje ve vašem účtu, zejména uložené adresy a profily, nastavení odběrů pro 
newslettery, členství ve věrnostním programu, nákupní seznamy, sledované produkty (tzv. hlídací pes); 

údaje o vašich objednávkách – údaje o objednaném zboží a službách, způsobu doručení a platby 
včetně čísla platebního účtu a údaje o reklamacích; 

údaje o vašem chování na webu – zejména zboží a služby, které si zobrazujete, odkazy, na které 
klikáte, způsob pohybu po našem webu a posouvání obrazovky a také údaje o zařízení, ze kterého si 
náš web prohlížíte, jako je IP adresa a z ní odvozená poloha, identifikace zařízení, jeho technické 



parametry jako operační systém a jeho verze, rozlišení obrazovky, použitý prohlížeč a jeho verze a 
také údaje získané ze souborů cookies a obdobných technologií pro identifikaci zařízení; 

údaje o vašem chování při čtení zpráv a e-mailů, které vám zasíláme – zejména časy otevření zpráv a 
také údaje o zařízení, na kterém zprávy čtete, jako je IP adresa a z ní odvozená poloha, identifikace 
zařízení, jeho technické parametry jako operační systém a jeho verze, rozlišení obrazovky, použitý 
prohlížeč a jeho verze; 

odvozené údaje, kterými se rozumí osobní údaje odvozené z vašeho nastavení, údajů o zboží a 
službách, které si u nás nakoupíte, údajů o vašem chování na webu a údajů o vašem chování při čtení 
e-mailů, které vám zasíláme; 

údaje související s návštěvou prodejny, kterými jsou zejména záznamy telefonních hovorů, 
identifikace zpráv, které nám zasíláte, vč. identifikátorů, jako jsou IP adresy, příp. nahrávky z 
kamerových systémů u nás na prodejně. 

osobní údaje třetích osob, které nám poskytnete – může dojít k situacím, kdy z nějakého důvodu si 
sami nemůžete u nás zakoupené zboží vyzvednout nebo reklamovat a vymezíte k tomuto účelu jinou 
pověřenou osobu. Tím nám poskytnete její osobní údaje. Poskytujete-li nám osobní údaje třetích osob, 
je vaší povinností informovat o tom dotyčnou sobou a zajistit si její souhlas s těmito podmínkami 
ochrany osobních údajů. 

Proč shromažďujeme a zpracováváme vaše osobní údaje 

Vaše osobní údaje zpracováváme z těchto důvodů: 

Nákup zboží a služeb: v prvé řadě zpracováváme vaše osobní údaje k tomu, abychom řádně vybavili a 
doručili vaši objednávku. Pokud nastanou jakékoliv problémy, díky vašim osobním údajům víme, na 
koho se můžeme obrátit. 

Péče o zákazníky: pokud se na nás obrátíte s nějakým dotazem/problémem, musíme k jeho 
zodpovězení/vyřešení zpracovávat vaše údaje. V některých případech mohou být osobní údaje předány 
i třetím subjektům (např. dopravci zboží). 

Marketingová činnost: 

E-mail marketing: na základě vašeho dobrovolného souhlasu vám zasíláme e-mailová obchodní 
sdělení. Z odběru obchodních sdělení se můžete snadno odhlásit tím, že si upravíte nastavení svého 
uživatelského profilu nebo využijete tohoto kontaktního formuláře nebo zavoláte na naši infolinku 
dostupnou na tel. čísle +420 723331212. 

Zlepšování našich služeb: pomocí historie vašich objednávek a chování na webu dokážeme nabídnout 
relevantní nabídky dalšího zboží. Na určitých místech tedy zobrazujeme takové produkty, které jsou 
přímo pro vás a odpovídají vašim potřebám a zájmům. K optimalizaci prvků na webu můžeme 
využívat také nástroje pro testování různých variant (tzv. A/B testování), Google Analytics, Facebook 
Analytics apod. 

Zákaznická hodnocení zboží a služeb: poté, co u nás nakoupíte zboží či služby, můžete být požádáni o 
jejich ohodnocení. Hodnocení lze vložit i z vlastní iniciativy. 

Uplatnění práv a právních nároků a kontroly orgánů veřejné moci: vaše osobní údaje můžeme rovněž 
zpracovávat z důvodu, že je potřebujeme k uplatnění našich práv a právních nároků (např. v případě, 
že vůči nám budete mít neuhrazenou pohledávku nebo v případě prokázání doručení objednaného 
zboží). Dále můžeme vaše osobní údaje zpracovávat i z důvodu, že je potřebujeme pro účely kontrol 
prováděných orgány veřejné moci a z dalších obdobně závažných důvodů. 

 
 



 
Osobní údaje zpracováváme na těchto právních podkladech 

Plnění a uzavření smlouvy 

Vaše osobní údaje, resp. jejich velkou část, potřebujeme k tomu, abychom s vámi vůbec mohli uzavřít 
kupní či jinou smlouvu ohledně zboží či služeb, které si u nás chcete zakoupit. Jakmile je smlouva 
uzavřena, tak vaše osobní údaje zpracováváme k tomu, abychom vám řádně doručili zakoupené zboží, 
popř. abychom vám řádně poskytli zakoupené služby. Na základě tohoto právního důvodu tedy 
zpracováváme především údaje fakturační a doručovací. 

Oprávněné zájmy 

Vaše osobní údaje používáme i k tomu, abychom vám poskytli relevantní obsah, tedy obsah, který je 
pro vás zajímavý. Na základě oprávněného zájmu takto zpracováváme zejména osobní údaje, které 
zpracováváme automaticky, a soubory cookies. Ze stejného právního důvodu vám jako našim 
zákazníkům můžeme zasílat e-mailové a SMS zprávy. 

Souhlas 

Pro účely zasílání obchodních sdělení (e-mail marketing) zpracováváme vaše osobní údaje na základě 
vašeho souhlasu. Pokud nám souhlas neudělíte a jste naším zákazníkem, tak vám můžeme obchodní 
sdělení zaslat i bez toho, abyste nám udělili váš souhlas. V každém případě však platí, že můžete 
takovouto marketingovou komunikaci z naší strany jednoduše zakázat tím, že využije tohoto 
kontaktního formuláře nebo nás kontaktujete prostřednictvím infolinky na tel. čísle +420 723331212. 

Předávání osobních údajů třetím subjektům 

V těchto případech předáváme vaše osobní údaje třetím subjektům: 

Doručení zboží: aby byl vámi zvolený dopravce schopen správně doručit vámi objednané zboží, 
musíme mu předat údaje, kam a komu konkrétně má zboží doručit. Tyto údaje dopravci předáme podle 
toho, jak je vyplníte v objednávce. Takto předané údaje zahrnují především vaše jméno a příjmení, 
doručovací adresu, tel. číslo, na kterém vás může dopravce kontaktovat, a pokud nebylo zboží 
uhrazeno předem, tak i případně částku, kterou je třeba při převzetí zboží uhradit. Dopravce je ve 
vztahu k osobním údajům, které mu předáme, oprávněn zpracovávat je pouze pro účely doručení zboží 
a poté osobní údaje bezodkladně smazat. 

Platební karty: naše společnost nemá údaje o platebních kartách, kterými u nás platíte. Údaji o vašich 
platebních kartách disponuje pouze zabezpečená platební brána a příslušná bankovní instituce. Při 
platbě platební kartou z mobilního telefonu budete přesměrováni na zabezpečený server platební 
brány. Při platbě platební kartou z počítače se komunikace se serverem platební brány děje skrze tzv. 
iframe (tj. stránka platební brány je zobrazena přímo na našem webu bez nutnosti dalšího 
přesměrování). Údaje o vaší platební kartě tedy nejsou zasílány naší společnosti, ale jsou v rámci 
zabezpečeného přenosu odesílány přímo poskytovateli naší platební brány. Platební brána dále pro 
uskutečnění platby přenáší data příslušné bankovní instituci, a to opět v rámci zabezpečeného přenosu 
dat. Poskytovatelem naší platební brány je spol. GOPAY S.R.O., IČO: 26046768, se sídlem Planá 67, 
370 01 Planá, Česká republika. 

Obchodní sdělení: v případě rozesílání obchodních sdělení (např. e-mailem či prostřednictvím SMS 
zprávy) můžeme k rozesílce či telefonním hovorům využít třetí subjekt. Tento subjekt je vázán 
povinností mlčenlivosti a vaše osobní údaje nesmí použít k žádnému dalšímu účelu. 

Státní orgány: v případě vymáhání našich práv mohou být vaše osobní údaje předány třetímu subjektu 
(např. advokátovi). Pokud nám právní řád, nebo orgán státní moci (např. Policie ČR), uloží povinnost, 
abychom mu předali vaše osobní údaje, musíme tak učinit. 



Jak dlouho vaše osobní údaje zpracováváme 

Vaše osobní údaje zpracováváme po celou dobu trvání našeho smluvního vztahu. V případě 
zpracovávání osobních údajů, ke kterému byl udělen souhlas, budou vaše osobní údaje obecně 
zpracovávány po dobu 5 let, nebo do odvolání takového souhlasu. 

V případě, že se přihlásíte k odběru obchodních sdělení, tak vaše osobní údaje budeme zpracovávat po 
dobu 5 let, popř. do doby vyslovení vašeho nesouhlasu s jejich dalším zasíláním. Tento nesouhlas 
můžete snadno vyjádřit tím, že využijete tento kontaktní formulář nebo zavoláte na naši infolinku 
dostupnou na tel. čísle +420 723331212. 

Dále upozorňujeme, že ty osobní údaje, které jsou nezbytné pro řádné poskytnutí služeb, resp. pro 
splnění všech našich povinností, ať již tyto povinnosti vyplývají ze smlouvy mezi námi či z obecně 
závazných právních předpisů musíme zpracovávat bez ohledu na vámi udělený souhlas po dobu 
stanovenou příslušnými právními předpisy či v souladu s nimi (např. u daňových dokladů je touto 
dobou doba nejméně 10 let). 

Údaje získané prostřednictvím uživatelského účtu či jiným obdobným způsobem, zpracováváme po 
dobu využívání našich služeb a dále obvykle 5 let po jejich zrušení. Následně jsou obvykle ukládány 
po přiměřenou dobu pouze základní identifikační údaje a údaj o tom, z jakého důvodu byl uživatelský 
účet zrušen. 

Využívání „cookies“ 

Tyto webové stránky, emailové zprávy a online služby mohou za účelem optimalizace služeb, 
využitelnosti systémového výkonu a poskytování užitečných informací využívat tzv. „cookies". 

Automaticky shromažďujeme a ukládáme informace do logů na Vašem počítači, kam patří informace 
o Vaší internetové doméně (což může být Váš poskytovatel připojení k internetu), IP adrese (číslo 
přiřazené k Vašemu zařízení), zvoleném internetovém prohlížeči, operačním systému, poskytovateli 
internetového připojení (ISP), nastavení jazyka, o navštívených stránkách a době prohlížení, o datu a 
časovém otisku (datum a čas Vašeho vstupu na naše stránky), o internetové stránce, z níž jste bylo 
odkázáni na stránky. 

Tyto informace používáme k efektivní správě stránek, k získávání informací o chování uživatelů na 
stránkách, k analýze trendů a shromažďování demografických dat o našich uživatelích jako celku. 
Informace, které takto nashromáždíme, je možné využít pro marketingové účely i pro komunikaci, 
například pro snadnější orientaci na stránkách. V případě, že společně s osobními údaji využíváme i 
tyto informace, tak ve spojení s osobními údaji s takovými informacemi nakládáme tak, jako by se 
jednalo o osobní údaje. 

Co jsou to „cookies"? 

„Cookie“ je malý soubor dat odeslaný z prohlíženého webu do internetového prohlížeče a je uložen na 
vašem pevném disku. Jakmile uživatel navštíví stejné internetové stránky znovu, cookie komunikuje 
se stránkami a oznámí jim, že uživatel již na stránce byl a základní informace o minulých aktivitách na 
této stránce. To našemu internetovému serveru umožňuje poskytnout uživateli internetové stránky, na 
které je zvyklý tak, aby návštěva internetových stránek byla pro uživatele více osobní, více 
přizpůsobená a dokázala lépe reagovat na jeho individuální potřeby. 

Jaké druhy cookies naše stránky využívají? 

Na těchto stránkách může DESTINY využívat dva druhy cookies: 

session cookies: tyto cookies jsou dočasné. Ukládají se do souboru cookie vašeho prohlížeče jen do 
doby, než ukončíte práci s prohlížečem. Tyto cookies jsou pro řádnou funkčnost těchto stránek 
povinné. 



permanentní cookies (nebo tracking cookies): můžeme je využívat pro snadnější a pohodlnější 
orientaci uživatelů na stránkách pro ednodušší a rychlejší navigaci. Tyto cookies zůstávají v souboru 
cookie vašeho prohlížeče po delší období. Délka toho období závisí na zvoleném nastavení 
internetového prohlížeče. Permanentní cookies umožňují přesun informací na internetový server při 
každé návštěvě stránek. 

Cookies třetích stran 

DESTINY může za účelem propagace a optimalizace marketingové komunikace využívat inzerenty z 
řad třetích stran. Tyto třetí strany mohou využívat cookies za účelem individualizace obsahu 
reklamních sdělení a měření jejich účinnosti. Informace nashromážděné těmito třetími stranami mohou 
obsahovat data o geografické poloze (vyplývající z IP adresy), případně kontaktní údaje (např. 
emailová adresa), přičemž takové informace se shromažďují prostřednictvím těchto stránek. 

Povolení a odmítnutí cookies a jiných obdobných technologií 

U všech internetových stránek, které navštívíte, existuje možnost cookies přijmout nebo odmítnout. 
Toho dosáhnete změnou nastavení vašeho prohlížeče. Každý prohlížeč má toto nastavení jiné. V 
případě jednotlivých internetových prohlížečů se řiďte pokyny v nápovědě prohlížeče, případně 
pokyny o vymazání cookies. Zamítnutí cookies může ovlivnit zobrazení některých prvků nebo 
funkčnost těchto Stránek. 

Zabezpečení osobních údajů 

Vaše osobní údaje jsou u nás v bezpečí. Používáme technická a organizační bezpečnostní opatření k 
ochraně osobních údajů, které máme ve správě, proti náhodné nebo záměrné manipulaci, ztrátě, 
destrukci nebo proti přístupu nepovolaných osob. Naše bezpečnostní postupy se neustále zdokonalují 
v souladu s vývojem nových technologií. 

Abychom zamezili neoprávněnému přístupu a zneužití vašich osobních údajů, zavedli jsme přiměřená 
opatření jak technického, tak organizačního rázu. 

V DESTINY nám velmi záleží na ochraně vašich osobních údajů. Proto nejen pravidelně kontrolujeme 
jejich zabezpečení, ale jejich ochranu průběžně zdokonalujeme. Veškerá komunikace mezi vaším 
zařízením a našimi webovými servery je šifrovaná. Údaje jsou zabezpečené a všechna vaše data jsou 
uložena pouze na serverech v zabezpečených datových centrech s omezeným a pečlivě kontrolovaným 
přístupem. 

Práva související s ochranou vašich osobních údajů 

Ve vztahu k vašim osobním údajům máte právo kdykoliv odvolat svůj souhlas se zpracováním 
osobních údajů, právo opravit či doplnit své osobní údaje, právo požadovat omezení jejich zpracování, 
právo vznést námitku či stížnost proti zpracovávání vašich osobních údajů, právo na přístup k vašim 
osobním údajům, právo požadovat přenesení vašich osobních údajů, právo být informován o porušení 
zabezpečení vašich osobních údajů a za určitých podmínek také právo na výmaz některých osobních 
údajů, které v souvislosti s vámi zpracováváme (tzv. právo být „zapomenut“). 

Přístup 

Můžete nás požádat, abychom vám zaslali přehled vašich osobních údajů, případně si tyto údaje 
můžete ověřit ve svém uživatelském účtu po přihlášení. 

Současně máte právo na přístup k těmto informacím týkajících se vašich osobních údajů: 

Jaké jsou účely zpracování vašich osobních údajů 

Jaké jsou kategorie dotčených osobních údajů 



Kdo, kromě nás, jsou příjemci vašich osobních údajů 

Plánovaná doba, po kterou budou vaše osobní údaje uloženy 

Zdali máte právo požadovat od nás opravu nebo výmaz vašich osobních údajů nebo omezení jejich 
zpracování nebo vznést námitku proti tomuto zpracování 

Informace o zdroji osobních údajů, pokud jsme je nezískali od vás 

Výmaz 

Můžete také požádat, abychom údaje o vás vymazali. Výmaz se však nedotkne údajů na dokumentech, 
které musíme podle zákona uchovávat (např. faktury či dobropisy). Pokud vaše osobní údaje budeme 
potřebovat pro určení, výkon nebo obhajobu našich právních nároků, může být vaše žádost odmítnuta 
(např. pokud za vámi evidujeme neuhrazenou pohledávku či v případě probíhajícího reklamačního 
řízení). 

S výjimkou případů výše uvedených máte právo na výmaz v těchto případech:         

Osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly zpracovávány 

Odvolal/a jste svůj souhlas, na jehož základě byly údaje zpracovány a neexistuje žádný další právní 
důvod pro jejich zpracování 

Vznesl/a jste námitku proti zpracování os. údajů a máte za to, že při posouzení námitky vyjde najevo, 
že v konkrétní situaci převažuje váš zájem nad naším zájmem na zpracování těchto osobních údajů 

Osobní údaje jsou zpracovány protiprávně 

Povinnost výmazu stanoví zvláštní právní předpis 

Jak právo na výmaz uplatnit? Kontaktujte nás prosím prostřednictvím tel. čísla 723331212. 

Vznesení námitky 

Některé vaše osobní údaje zpracováváme na základě našeho oprávněného zájmu. Pokud na vaší straně 
budou existovat konkrétní důvody, můžete vznést námitku proti zpracovávání těchto vašich osobních 
údajů. Tuto námitku můžete vznést pomocí prostřednictvím tel. kontaktu: 723331212. 

Omezení zpracování 

Pokud (a) popíráte přesnost vašich osobních údajů, (b) vaše osobní údaje jsou zpracovávány 
protiprávně, (c) my již vaše osobní údaje nepotřebujeme pro účely zpracování, ale vy je potřebujete 
pro určení, výkon nebo obhajobu vašich právních nároků, nebo pokud jste (d) vznesl/a námitku dle 
předchozího bodu, tak máte právo na to, abychom omezili zpracování vašich osobních údajů. V 
takovém případě můžeme vaše osobní údaje zpracovávat pouze s vaším souhlasem (s výjimkou 
uložení či zálohy předmětných osobních údajů). 

Podání stížnosti 

Máte-li za to, že vaše osobní údaje zpracováváme protiprávně, máte rovněž právo podat stížnost Úřadu 
pro ochranu osobních údajů. Budeme však rádi, pokud budete přešlapy řešit nejprve s námi. Vždy nás 
můžete snadno kontaktovat prostřednictvím naší infolinky na tel. čísle +420 723331212. 

Změna pravidel o ochraně osobních údajů 

V případě jakýchkoliv změn pravidel o ochraně osobních údajů, budeme tyto změny komunikovat na 
těchto stránkách. Proto je doporučujeme pravidelně kontrolovat. 

Tyto Podmínky ochrany osobních údajů včetně jejich součástí jsou platné a účinné od 1. 3. 2022. 

Kontaktujte nás 



V případě jakýchkoliv dotazů nebo žádostí ohledně tohoto dokumentu nás neváhejte kontaktovat na 
adrese: 

Ing. Marcela Litvanová - DESTINY 

Jar. Haška 8/1500 

370 04 České Budějovice 

E-mail: info@destiny-bylinky.cz 

Telefon: +420 723331212 

Tyto kontaktní údaje můžete využít i v případě, že máte zájem o zobrazení, opravení, zablokování či 
vymazání informací, které byly o Vás prostřednictvím těchto stránek nashromážděny.


